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Stworzenie "Słownika biograficznego Starachowiczan" i biografii miasta

dla dzieci, inscenizacje teatralne ukazujące wydarzenia z przeszłości

miasta, wystawy plenerowe, pikniki sportowe, gry terenowe, konkursy dla

mieszkańców czy działanie rewitalizacyjne dotyczące starachowickiego

Wierzbnika, placu Rynek czy dworca kolejowego to jedne z

najważniejszych inicjatyw zaplanowanych przez władze miasta z okazji

obchodów 400. rocznicy wydania przywileju lokacyjnego dla Wierzbnika. W

czwartek w Urzędzie Miejskim zastępca Prezydenta Miasta zaprezentował

większość pomysłów na uczczenie tej rocznicy oraz oficjalnie zainicjował

cykl spotkań, w której uczestniczyć będą władze miasta i powiatu, a także

organizacje pozarządowe, miejskie instytucje oraz mieszkańcy

Starachowic. 

- Przed nami kilkanaście miesięcy spotkań, wydarzeń i realizacji inicjatyw

wchodzących w skład obchodów 400. rocznicy wydania przywileju lokacyjnego dla

Wierzbnika. Zaczynamy we wrześniu 2023 roku podczas „Dni Starachowic”, a finał

tych obchodów zaplanowaliśmy na kolejny rok. Dziś prezentujemy Państwu nasze

pomysły na organizację wydarzeń dotyczących tego faktu, ale również pomysły

licznych przedsięwzięć i inicjatyw związanych z liniami programowymi obchodów

czy rewitalizacją Wierzbnika. Zależy Nam na atrakcyjnym programie, który ma

przyciągać do aktywnego działu nie tylko mieszkańców naszego miasta. Chcemy by

razem z nami świętowali mieszkańcy całego powiatu i gmin ościennych, ale również

chcemy zaprosić do nas całe województwo czy gości z całej Polski – zapewnił

Zastępca Prezydenta Miasta Starachowice Marcin Gołębiowski podczas

czwartkowego spotkania w Urzędzie Miejskim.

Rozpoczynamy cykl spotkań

Spotkanie rozpoczęło oficjalnie cykl debat i dyskusji na temat planowanego

kalendarza imprez miejskich propagujących 400-lecie wydania przywileju

lokacyjnego dla Wierzbnika. Przypomnijmy, iż przywilej rozpoczynający symbolicznie

historię Wierzbnika i Starachowic został wydany przez króla Zygmunta III Wazę w

dniu 16 stycznia 1624 roku. 11 lat później lokację, czyli osadzenie miasta

potwierdził Władysław IV. Tak właśnie rozpoczyna się historia Starachowic i

Wierzbnika, których wspólne i nierozerwalne dzieje nadały tożsamość grodu nad

Kamienną.
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- Chcemy zainteresować historią wszystkich mieszkańców naszego miasta. Do

aktywnego udziału i wspólnych rozważań na temat pomysłów zapraszamy więc

wszystkich starachowiczan. To będą obchody dla każdego z Nas. Dziś spotykamy się

po raz pierwszy i odsłaniamy nasze plany, ale liczę na to, że w kolejnych

spotkaniach będziemy już rozmawiać o szczegółach. Przed rozpoczęciem wakacji

planujemy jeszcze co najmniej dwa spotkania, na które już dziś serdecznie

zapraszam – dodał zastępca Prezydenta Miasta.
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W czwartkowym spotkaniu w Sali „Olimpia” Urzędu Miejskiego udział wzięli

wicestarosta starachowicki Dariusz Dąbrowski, radni Rady Miejskiej, przedstawiciele

organizacji pozarządowych i starachowickich szkół, członkowie Komitetu

Rewitalizacji oraz mieszkańcy. Uczestnicy spotkania poznali oficjalnie pięć

najważniejszych linii programowych zaplanowanych obchodów oraz listę

przedsięwzięć zaplanowanych w ich ramach.
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EDUKACJA

„Słownik biograficzny Starachowiczan” - historia miasta ukazana przez

biogramy zasłużonych, znanych mieszkańców

Projekt „STARtown - legendy gwiezdnego miasta" – cykl warsztatów dla

dzieci i młodzieży, których celem będzie stworzenie „neolegend” miasta

Starachowice

„Biografia miasta dla dzieci” - publikacja edukująca i propagująca wiedzę o

mieście, przydatna nie tylko najmłodszym, ale również nauczycielom jako

materiał źródłowy

organizacja „Wieczorów Starachowickich” poświęconych propagowaniu

wiedzy o przeszłości i teraźniejszości miasta

organizacja Gry Miejskiej o Wierzbniku jako kolebce miasta

stworzenie aplikacji „Miasto 4.00”
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KULTURA

„Dni Starachowic”- wrzesień 2023 – wrzesień 2024

inscenizacja teatralna ukazująca najważniejsze wydarzenia z przeszłości

miasta

wystawa plenerowa

realizacja filmu krótkometrażowego zrealizowanego przez młodzież - „Miasto

4.00”

pamiątkowe monidło na Rynku – stand do robienia zdjęć, stroje z epoki z

napisem 400 lat Wierzbnika

prezentacje zawodów rzemiosł dawnych: hutnictwo, odlewnictwo,

kowalstwo, garncarstwo, świece-wosk, obróbka drewna, kuchnia
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SPORT

event sportowy – 400-lecie Wierzbnika i 100-lecie osiedla Wzgórze

piknik sportowy – aktywności wspó łczesne i dawne, prezentacje form

aktywności dawnych. Pół żartem pół serio. Taniec. „Palant”.., „Moc

Starachowickich Dyscyplin Sportowych” – mocne strony starachowickiego

sportu. Dawniej i dziś, prezentacje dyscyplin ... nowych... - mało znanych w

Starachowicach

pokazy dronów i modeli na lądzie, wodzie i w powietrzu,

balony, paralotnie, drony

pokazy i prezentacje multimedialne

Władysław Wagner. Żeglarstwo; warsztaty, historia, przygoda, rozwój
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LINIA SPOŁECZNA

konkurs na projekt rzeźby symbolizującej Wierzbnik

pamiątkowe włazy kanalizacyjne umieszczone na reprezentacyjnych ciągach

pieszych w miejscu dotychczasowych włazów

konkurs na projekt maskotki miasta

bal dla mieszkańców w hali sportowej

wręczenie medali – 400-lat Wierzbnika/ koncert pieśni patriotycznych

gra terenowa „Śladami przodków”

festiwal artystów ulicznych: mimów, grajków, połykaczy ognia, szarfiarzy,

bąblarzy, bicyklistów

konkurs na produkt, przysmak starachowicki np. oponki starachowickie
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REWITALIZACJA WIERZBNIKA

Działania budowlane (projektowane poprzedzone konsultacjami

społecznymi)

przebudowa części nawierzchni Rynku oraz ulicy Kościelnej, Wysokiej i

Piłsudskiego,

projekt i wykonanie ścieżki rowerowej w ulicy Kolejowej (połączenie

istniejących ścieżek)

zakończenie zagospodarowania skweru między McDonald’s a C.H. Galardia:

peron wąskotorówki, ciąg pieszo-rowerowy z

dojściem do targowiska, tor wystawowy, zieleń

Przestrzeń publiczna, zieleń i mała architektura (projekt)

nasadzenia na płycie Rynku

re-aranżacja ścieżki historycznej wraz z odnowieniem postumentów i

wykonaniem nowych tablic

pergola – altana w miejscu dawnej austerii na planie litery T nawiązującej do

kształtu austerii

odtworzenie dwóch lub przynajmniej jednego mechanizmu studni na Rynku
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upamiętnienie początku wąskotorówki na placu dworcowym – tor +

eksponat kolejowy (parowóz, żuraw wodny, słupek 0,0)

fontanny: czyszczenie z osadu, dodanie gazonów z zielenią,

oznakowanie płytkami w chodnikach lub odpowiednimi znakami

granicy administracyjnej Wierzbnika przed połączeniem w 1939 roku,

komin wentylacyjny toalet: nasadzenie zieleni wokół (rozbiórka

fragmentu posadzki), montaż zegara jako zwieńczenie

utworzenie systemu informacji: nowe tablice ulic, kierunkowskazy

projekt ujednoliconych szyldów lokali usługowych
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